
Zápis ze zasedání UR FAMU dne 27. ledna 2022  
 
 
Místo konání: online, od 16:00 hod 
 
Přítomni: doc. MgA. Filip Cenek, MgA. Maria Procházková, Ph.D., Mgr. Jiří Soukup, prof. 
PhDr. Jiří Voráč, prof. Miroslav Petříček, doc. Mgr. art. Mária Ridzoňová Ferenčuhová, Ph.D.,  
PhDr. Andrea Slováková, Ph.D., MBA (děkanka)  

Omluveni:, Mgr. Karel Och, doc. MgA. Hynek Alt, MgA. Václav Kadrnka, Martin Štrba, JUDr. 
Ivan David 

Hosté online: MgA. Klaus Fuxjäger, prof. MgA. Vladimír Smutný 

 

Veřejné online zasedání, habilitační přednáška MgA. Klause Fuxjägera 

PhDr. Andrea Slováková, Ph.D., MBA (dále děkanka) zahájila veřejné zasedání UR, přivítala 
členy UR a publikum, přítomné online. Dále děkanka představila průběh zasedání a uvedla 
hlavní programový bod, habilitační přednášku MgA. Klause Fuxjägera.  

Děkanka přivítala a představila MgA. Fuxjägera. Následně MgA. Fuxjäger přednesl svou 
habilitační přednášku na téma „Doplňkové světlo“. Přednáška byla nahrána, záznam bude 
v nejbližší době umístěn na web FAMU. Děkanka poděkovala za přednesení a ocenila, že 
MgA. Fuxjäger v přednášce nastínil také své pedagogické metody, které uplatňuje při výuce 
na FAMU.  

Dále děkanka vyzvala předsedu habilitační komise, prof. MgA. Vladimíra Smutného, aby 
přečetl stanovisko habilitační komise. Prof. Smutný shrnul, že habilitační komise se na svém 
jednání sešla online dne 15. 12. 2021 v počtu pěti přítomných členů a posoudila dosavadní 
tvorbu, pedagogickou činnost uchazeče, a zhodnotila schopnosti uchazeče zaručit rozvoj 
příslušného oboru. Po prostudování všech materiálů a oponentských posudků přistoupila k 
tajnému hlasování o navržení MgA. Klause Fuxjägera docentem s následujícím výsledkem: 
Počet hlasujících členů komise: 5  
Počet kladných hlasů: 5 
Počet záporných hlasů: 0 
Zdržel se: 0 
Komise doporučila všemi pěti hlasy jmenování MgA. Fuxjägera docentem.  
Členy komise byli: prof. Vladimír Smutný (předseda), prof. Josef Pecák, Jan Malíř, doc. Štěpán 
Komorný ArtD., doc. PhDr. Kateřina Svatoňová, Ph.D. 
 
Děkanka dále otevřela diskusi, dotazy mohli pokládat jak členové UR, tak přítomní z řad 
veřejnosti. Děkanka jako první položila dva dotazy. Dotázala se, zda je práce s doplňkovým 
světlem součástí rukopisu kameramana a jak se liší přístupy jednotlivých kameramanů 
k práci s doplňkovým světlem. Dále se ptala, jaký typ vizuálního výsledku je dosažitelný 
pouze prací s doplňkovým světlem a jestli jej nelze dosáhnout postprodukčně. Prof. Myslík 



neměl dotaz, ale vyzdvihl několik podstatných vlastností MgA. Fuxjägera, které projevuje jak 
ve své umělecké práci, tak jako pedagog – pokoru, zodpovědnost a touhu učit se. Člen UR 
prof. Voráč se dotázal k tématu habilitační práce, dále se ptal ohledně profesní pauzy MgA. 
Fuxjägera a dotázal se také na pedagogickou činnost. Členka UR Mgr. art. Ridzoňová 
Ferenčuhová, Ph.D. položila dotaz, zda MgA. Fuxjäger uvažuje o vytvoření učebního textu 
vycházejícího z předmětů, jež vyučuje. Člen UR Mgr. Soukup na závěr diskuse vyjádřil obdiv 
jednomu z děl z portfolia MgA. Fuxjägera, filmu Minulost (1998).  
 
Děkanka poděkovala účastníkům veřejné části zasedání za účast i diskusi a vyzvala členy a 
členky UR k připojení se k uzavřené části zasedání.  
 
 
Uzavřená část zasedání UR FAMU 
Místo konání: online, od cca 17:30 hod 
 
V uzavřené části zasedání členky a členové UR obsáhle diskutovali především o úrovni 
předložené habilitační přihlášky MgA. Klause Fuxjägera a jejích součástí – habilitační práce, 
uměleckého portfolia a pedagogické činnosti. Komise se po hlubinné diskusi o kritériích 
habilitačních a profesorských řízení opětovně shodla na potřebě konkrétněji definovat 
požadavky na budoucí uchazeče. 
 
Následně bylo přistoupeno k hlasování. Přítomno bylo 7 členů UR, tedy nadpoloviční většina, 
UR byla proto usnášení schopná.  
 
Výsledek tajného hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel/a se: 0 
 
UR doporučila udělení titulu docent MgA. Klausi Fuxjägerovi.  
 
Děkanka poděkovala za debatu i hlasování.  
 
 
Zapsala: L. Petříková, tajemnice UR 
Schválila: A. Slováková, děkanka 


